(9) Est provinciae Narbonensis et in Nemausiensi agro
ognum Laterna appellatum, ubi cum homine delphini so
mate piscantur. innumera vis mugilum stato tempore
augustis fauibus stagni in mare erumpit observata aestus
ciprocatione. qua de causa praetendi non queunt retia
que moles ponderis ullo modo toleretur, etiamsi non
alertia insidietur temporis. simili ratione in altum pro
clusus tendunt quod vicino gurgite efficitur, locumque solum
tendendis retibus habilem effugere festinant. quod ubi 30
nimadvertere piscantes — concurrit autem multitudo

2 potestatum v. -tem II. 12 causam v. -sa II.
exspirasse v. spir. II. 15 eademque d. an eadem nam
ne vel enim? | et R. in d ras. om. r. 17 in R². om. r.
ex nemausiensi dv. -se DFa. nemusiense R. 22 laterna a²v.
erra d². -era rr. 26 neque ego. aequo II. | moles a
em r. | ullo ego. nullo II. v. an namque . . nullo? | toleretur
toni. Sill. tolletur R. toleratura a² in ras. tolerant d¹. toler d².
tolleter r. 27 insidiaretur dT. 28 quo DFa. 29 pan
dendis d. -tis DFa. -tes F. | rebus DFR¹.

temporis gnara et magis etiam voluptatis huius avida totusque populus e litore quanto potest clamore con simonem *in spectaculi eventum*, celeriter delphini exaudi desideria aquilonum flatu vocem prosequente, austro t dius ex adverso referente. sed tum quoque improviso auxilium advolant. propere appetit acies quae protinus disponitur in loco ubi coniectus est pugnae. opponuntur circumdant retia furcisque sublevant. mugilum nihilominus velocitas transilit. at illos excipiunt delphini et occidunt ad praesens contenti cibos in victoriam differunt. operae proelium fervet includique retibus se fortissime urgunt gaudent ac, ne id ipsum fugam hostium stimulet, inter navigia et retia nantesve homines ita sensim elabuntur exitum non aperiant. saltu, quod est alias blandissimum, nullus conatur evadere, ni submittantur sibi retia egressus protinus ante vallum proeliatur. ita peracta captura quos interemere diripiunt. sed enixioris operae quamrum, nec piscibus tantum sed et intrita panis e vino sunt.

(10) Quae de eodem genere piscandi in Iasio similati praesto sint partesque e manibus accipient et sumuntur quaque cumba e delphinis socium habeat quamvis nocte et ad faces. ipsis quoque inter se publica est societas capto a rege Cariae alligatoque in portu ingens reliquorum convenit multitudine maestitia quadam quae posset intellegi miserationem petens, donec dimitti rex eum iussit. quin

³ simone R. | in ego om. II. ad v. *Ianus inseruit in post spectaculi.* ⁴ flatu $a^2 d^2$. -tum r. | austro uero $a^2 v$.
⁶ propere v. -perare Ra. -pararet F¹. -perat et dT. -pararet | opponunte a¹. -nente a². ¹² se retibus R. ¹⁴ natantibus RD. ¹⁵ exitus a. | aperiant R²T. apperiant DFD². ap- pareant R¹a². apparent a¹. ¹⁸ quos a². equo d. quo r. ²² Iasio Barb. lacio d. latio r. ²³ ultro d. -tra r. ²⁵ cumba a². cumha DF. cuma a¹. cum// R. cum hec d. ²⁶ ad a². om. r. ²⁸ posset v. -sit II.

parvos semper aliquis grandior comitatur ut custos, pectique iam sunt defunctum portantes, ne laceraretur huius.

9. (11) Delphinorum similitudinem habent qui vocantur ³⁴ thuriones. distant et tristitia quadam adspectus, ab enim illa lascivia, maxime tamen rostris canicularum denticulae adsimulati.

10. (12) Testudines tantae magnitudinis Indicum mare ³⁵ habent uti singularum superficie habitabiles casas integrant ut inter insulas Rubri praeccipue maris his navigantur. capiuntur multis quidem modis, sed maxime eveniente in summa pelagi antemeridiano tempore blandito, emitte toto dorso per tranquilla fluitantes, quae voluntas spirandi in tantum fallit oblitas sui ut solis vapore cato cortice non queant mergi invitaeque fluitent opportuna venantium praedae. ferunt et pastum egressas ³⁶ ab aliis saturatas lassari atque, ut remeaverint matutino, summa in aqua obdormiscere. id prodi stertentium situ. tum adnatate . . . leniterque singulis ternos duobus in dorsum verti, a tertio laqueum inicii supinae que ita *ad terram* a pluribus trahi. in Phoeniceo mari ulla difficultate capiuntur, ultroque veniunt statim tempore anni in amnum Eleutherum effusa multitudine.

Dentes non sunt testudini, sed rostri margines acuti ³⁷ perna parte inferiorem claudente pyxidum modo. in mari conchyliis vivunt — tanta oris duritia ut lapides continuant — in terram egressae herbis. pariunt ova avium similia ad centena numero, eaque defossa extra aquas cooperata terra pavita pectore et complanata incubant noctibus. educunt fetus annuo spatio. quidam oculis

⁵ quadam R². quidam R¹. quidem r. | aspectus a²v. -ectans r. ⁹ ut in R. ¹⁶ pasta DFD². ¹⁹ lacunam ego indicavi, excidit caute vel tale quid. | leniterque a. leui- r. leniter coni. Hard. ²¹ ad terram edd. ante Hard. cfr. Diiodori III 21, 4 ἐπὶ τὴν χέριον. et (e d) terra II. ²⁶ tanta — communianut Janus et Detl. cum Sill. transposuerunt in v. 25 post modo; at v. Arist. h. a. VIII 2 p. 590 B, 3 sq. ²⁹ pavita ego. ac pavita ll.v.